
S M L O U V A  O  P R O V Á D Ě N Í  T E C H N I C K Ý C H  P R O H L Í D E K  
A  E V I D E N Č N Í C H  K O N T R O L  V O Z I D E L

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

I .

S m lu v n í  s t r a n y
v v

Č e s k á  r e p u b l ik a  -  Z á c h r a n n ý  ú t v a r  H a s ič s k é h o  z á e h r a n n é h o  s b o r u  Č e s k é  r e p u b l ik y

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru 
Osoba s právem podepisování smluv: 

IČO: 75152304 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo úětu: 4931881/0710

Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R  
H Z S  Č R

-3 WVJ02Zc/m
ČÍSLO

„SMLOUVY
DRUH

SMLOUVY
DOBA

PLNĚNÍROK

a

T E S T C A R  s .r .o .

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
Za kterou jedná: 
IČO: 63320461 
DIČ: CZ63320461

Bankovní spojení: Komerění banka, a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 196350240247/0100

Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8373 

(dále jen „ d o d a v a t e l“ )

I I .

P ř e d m ě t  s m lo u v y

1. Předmětem této smlouvy je provádění technických prohlídek, případně i opakovaných, 
vozidel kategorie M2, M3, N2, N3, N 3A D R , T, O2, O3, O4, 0x4 podle § 47 a násl. 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „technické prohlídky“), a provádění evidenčních 
kontrol vozidel kategorie M2, M3, N2, N3, N3ADR, T, O2, O3, O4, 0x4 dle § 48 odst. 3 zákona 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „evidenční kontroly“), dodavatelem pro objednatele, a to na 
podkladě dílčích požadavků objednatele.

2. Dodavatel se zavazuje provádět pro objednatele technické prohlídky a evidenční kontroly 
za podmínek uvedených v této smlouvě při respektování příslušných technických 
a obecně závazných právních, bezpečnostních a požárních předpisů. Dodavatel potvrzuje, 
že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou sjednávaných činností technických 
prohlídek a evidenčních kontrol, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k jejich realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provádění technických prohlídek a evidenčních kontrol 
objednatele nezbytné.

3. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za provedení technické prohlídky či evidenční

norem

pro

1



kontroly, jež byly poptány jeho dílčím požadavkem, sjednanou cenu dle čl. VI. této 
smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po peělivém zvážení všech možných důsledků. Souěasně pak objednatel 
i dodavatel souhlasně prohlašují, že provádění technických prohlídek a evidenčních kontrol 
je na základě shora uvedené specifikace dostateěně určitě a srozumitelně vymezeno.

I I I .

D í lč í  p o ž a d a v k y  o b j e d n a t e le

1. Dílčí požadavky na provedení technických prohlídek či evidenčních kontrol je objednatel 
povinen uplatnit u dodavatele telefonicky či osobně v místě plnění dle Čl. IV. této smlouvy.

2. Jménem objednatele mohou dílčí požadavky na provedení technické prohlídky či evidenční 
kontroly vůči dodavateli činit  a další k tomuto oprávnění pracovníci 
objednatele.

3. Přijetím dílěího požadavku objednatele dodavatelem vzniká tomuto povinnost technickou 
prohlídku či evidenční kontrolu pro objednatele provést.

I V .

M ís t o  p ln ě n í

Místem plnění dle bodu II. 1. této smlouvy jsou příslušné prostory obchodní společnosti 
TESTCAR s.r.o., IČO 63320461, se sídlem Vítkovická 1, Ostrava - Moravská Ostrava.

V .

D o b a  p ln ě n í

1. Dodavatel provede technickou prohlídku či evidenční kontrolu u každého z vozidel, u nichž 
objednatel požádá o provedení technické prohlídky či evidenční kontroly, a toto předá zpět 
objednateli v den přistavení příslušného vozidla objednatele v místě plnění dle čl. IV. této 
smlouvy.

2. Klimatické vlivy nejsou důvodem k prodloužení termínu plnění.

V I .

C e n a  p r o v á d ě n í  t e c h n ic k ý c h  p r o h l íd e k  a  e v id e n č n íc h  k o n t r o l

1. Cena za provádění technických prohlídek a evidenčních kontrol je stanovena dohodou 
smluvních stran. Pro jednotlivé kategorie vozidel cena za provedení technické prohlídky či 
evidenční kontroly jednoho vozidla činí:

Cena technické 
prohlídky 

s DPH 21 %

Cena opakované 
technické prohlídky 

s DPH 21 %

Cena evidenční kontroly 
s DPH 21 %

Kategorie vozidel

Kč /1 ksM2 1800 300 400
M3 KČ /1 ks 1800 300 400

Kč /1 ksN2 1800 400300
Kč /1 ksN3 1800 300 400

O2 Kč /1 ks 600 200 200

O3 Kč /1 ks 1000 300 400
O4 Kč /1 ks 1000 300 400
Ot 4 Kč /1 ks 800 300 400

Kč / 1 ksT 1200 300 400
N 3 A D R Kč / 1 ks 3500 500 400

2. Cena je dohodnuta jako cena konečná s platností po celou dobu účinnosti této smlouvy.

2



3. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem een vstupních nákladů, a to 
až do doby ukonéení úéinnosti této smlouvy.

4. Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné 
a úplné provedení technické prohlídky či evidenční kontroly dodavatelem.

5. V případě zákonné změny sazby daně z přidané hodnoty v průběhu trvání této smlouvy 
ode dne účinnosti této změny upraví jednotkové ceny uvedené v bodu VI. 1. této smlouvy 
tak, že ceny bez DPH zůstanou zachovány a ceny celkem vč. DPH budou určeny při 
započtení sazby daně z přidané hodnoty dle účinné právní úpravy.

6. Česká republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

vztahu k plnění z této smlouvy nevystupuje v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty“), jako osoba povinná k dani.

se

ve

V I L

P la t e b n í  p o d m ín k y

1. Zálohy nej sou sj ednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny provádění technických prohlídek a evidenčních 

kontrol je daňový doklad - faktura, který bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura“).

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je dodavatel 
povinen ve faktuře uvést mimo jiné tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci,
d) účtovací období,
e) označení banky a číslo účtu, na který má být provedena úhrada,
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) soupis provedených technických prohlídek a evidenčních kontrol, vč. seznamu 

techniky, u které byly v účtovaném období provedeny (RZ, datum technické 
prohlídky či evidenční kontroly, cena),

h) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu,
i) identifikační číslo objednatele a dodavatele, jejich přesná označení a sídla, přičemž 

u objednatele se jedná o označení „Česká republika - Záchranný útvar Hasičského 
záchranného sboru České republiky“ a sídlo Opavská 771/29, 748 01 Hlučín.

4. Úhrada za provádění technických prohlídek a evidenčních kontrol bude uskutečněna 
základě písemně vyhotovené faktury zpracované ve formě daňového dokladu s náležitostmi 
dle § 26-35 zákona o dani z přidané hodnoty, a s náležitostmi obchodní listiny 
dle § 435 Občanského zákoníku. Fakturace provádění technických prohlídek a evidenčních 
kontrol bude probíhat měsíčně. Dodavatel vystaví a zašle objednateli písemnou fakturu za 
provádění technických prohlídek a evidenčních kontrol v jednotlivém kalendářním měsíci 
vždy v následujícím kalendářním měsíci s datem odeslání faktury objednateli do 15. dne 
tohoto měsíce, a to na cenu určenou dle bodu VI. 1. této smlouvy.

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však 
faktura nebude dodavatelem odeslána objednateli do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tímto 
se původní lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury 
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. 
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.).

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena,

b) budou-li vyúčtovány prohlídky či kontroly, které dodavatel neprovedl.

na

3



c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vráeené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Dodavatel poté 
provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury dodavateli se původní 
lhůta splatnosti přerušuje a běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, bez 
ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy.

V I I I .

P r o v á d ě n í  t e c h n ic k ý c h  p r o h l íd e k  a  e v id e n č n íc h  k o n t r o l

1. Dodavatel se zavazuje provádět technické prohlídky a evidenční kontroly svým jménem 
a na vlastní zodpovědnost. Pověří-li dodavatel prováděním technických prohlídek 
a evidenčních kontrol jiný subjekt, je povinen toto oznámit objednateli, přičemž jeho 
odpovědnost za řádné provedení technických prohlídek a evidenčních kontrol tímto zůstává 
nedotčena. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele, resp. jeho 
poddodavatelů mající příslušnou odbornou kvalifikaci.

2. Při zjištění jakýchkoliv vad je dodavatel povinen na ně ihned upozornit objednatele, který 
se vyjádří, zda trvá na jejich odstranění či na jejich ponechání a případném pokračování 
v provádění technických prohlídek a evidenčních kontrol.

3. Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu splatnými ČSN, vyhláškami 
a zákony České republiky. Při realizaci budou použita zařízení doložená příslušnými 

certifikáty a doklady o shodě. Přístroje musí být metrologicky ověřeny a navázány.
4. Objednatel se zavazuje, že v průběhu provádění technických prohlídek a evidenčních 

kontrol poskytne dodavateli v nutném rozsahu potřebnou součinnost, jejíž potřeba nastane 
v průběhu plnění této smlouvy dodavatelem.

I X .

P ř e d á n í  a  p ř e v z e t í  t e e h n ic k é  p r o h l íd k y  a  e v id e n č n í  k o n t r o ly

Vyžádané provedení technické prohlídky či evidenční kontroly bude dodavatelem předáno 
a objednatelem převzato na základě příslušného úkonu, tedy na základě protokolu o technické 
prohlídce, umístěním kontrolní nálepky na zadní stranu registrační značky vozidla 
s vyznačením příštího termínu technické prohlídky, resp. zápisem do technického průkazu 
vozidla.

X .

O d p o v ě d n o s t  z a  š k o d u

1. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich 
zmírnění.

2. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při provádění 
technické prohlídky či evidenční kontroly v souvislosti nebo jako důsledek nedbalého 
provádění technické prohlídky či evidenční kontroly dodavatelem nebo porušení povirmostí 
a závazků dodavatele dle této smlouvy.

3. Dodavatel plně odpovídá za škody na majetku objednatele, eventuálně zdraví pracovníků 
a návštěvníků objednatele, které vzniknou jednáním pracovníků dodavatele, jež je 
v rozporu s platnými obecně závaznými právními předpisy, resp. porušením norem pro 
poskytování služeb používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám.

X I .

O d p o v ě d n o s t  z a  v a d y  a  z á r u k y

1. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů 
technické prohlídky či evidenční kontroly nebo části vozidla, která byla seřizována



v průběhu jejich provádění, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či 
obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, 
které technická prohlídka čí evidenční kontrola nebo část vozidla má v době jeho předání 
objednateli.

2. Zjistí-li objednatel na prováděné technické prohlídce či evidenční kontrole nebo části 
vozidla, která byla seřizována v průběhu provádění technické prohlídky či evidenční 
kontroly, vady, oznámí tuto skutečnost dodavateli ihned po převzetí příslušné techniky, 
přičemž tyto vady budou bezprostředně odstraněny dodavatelem.

3. Objednavatel je povinen umožnit dodavateli odstranění vady.
4. Dodavatel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 

řešeny veškeré záruky.

X I I .

S a n k č n í  u j e d n á n í

1. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší 0,5 % z ceny prováděné 
technické prohlídky či evidenční kontroly vč. DPH za každý i započatý den prodlení 
s vyžádaným provedením technické prohlídky či evidenční kontroly vozidla a jeho předáním 
objednateli.

2. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení poviímosti dle bodu XIII. 10. této smlouvy, při vícečetném opakování 
tohoto porušení však nejvýše 15.000 Kč.

3. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí poviímá strana nezávisle na zavinění.
5. Poviímosti zaplatit smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou není dotčeno právo na náhradu 

škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.
6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele.
8. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze 

a významu závazku, který zajišťují.

X I I I .

Z á v ě r e č n á  u j e d n á n í

1. Právní vztah mezi dodavatelem a objednatelem se řídí touto smlouvou a příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že 
ustanovení § 1765, § 1766 Občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou 
nepoužijí.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
4. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli ze smluvních 

stran. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s bodem XIII.15. této smlouvy, nejdříve 
však dnem 1.1. 2021, a je uzavírána na dobu určitou do dne 31. 12. 2022.

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy 
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5



7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle českého právního řádu.

8. Smluvní strany shodné prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určité, vážné 
a srozumitelné, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto smlouvu 
jsou k tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují svými podpisy.

9. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dva a dodavatel 
jeden stejnopis.

10. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v důsledku jeho vztahu k objednateli založeného touto smlouvou. Tyto skutečnosti tak 
dodavatel nesmí využít pro sebe či pro jiného ani nesmí umožnit jejich využití třetím 
osobám, nejde-li o řádné plnění této smlouvy. Tato povinnost dodavatele trvá i po skončení 
trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma 
stranami.

11. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislostí s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

12. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít.

13. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem ě. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

14. V případě, že tato smlouva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této smlouvy, je 
smluvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve smlouvě 
uvedené anonymizovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních 
stran.

15. Tato smlouva podléhá povirmému uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nej později do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběma smluvními stranami, 
k čemuž mu dodavatel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě nesplnění 
tohoto ujednání objednatelem je oprávněn uveřejnit smlouvu v registru smluv dodavatel.

6


